ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского муниципального округа

(далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
17 января 2025 года № 1/25

Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского муниципального округа А.В. Маслов

На заседании Комиссии присутствовали: А.Б. Душин, Л.Ю. Софронова, Н.В. Козлова,
Н.В. Иванов, Ю.Г. Печерская, А.П. Удинцев, С.В. Полковенкова, А.Н. Морозов, О.А.
Шапкина, И.В. Шишкина, О.В. Котельникова, С.В. Новопашин, В.А. Бельков.

Всего присутствовало 14 (четырнадцать) членов Комиссии, что составило
60,87 процентов от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка дня:

1. Концепция благоустройства сквера Труда и Победы в г. Верхняя Салда, варианты
наполнения элементами благоустройства.

Ход заседания:
Начальник отдела по ЖКХ администрации ВСГО Н.В. Козлова доложила: в 2026-

2028 годах планируется проведение комплексного благоустройства сквера Труда и
Победы в г. Верхняя Салда.

Предлагается провести благоустройство сквера Труда и Победы в г. Верхняя
Салда в рамках концепции «мемориальный комплекс, тихая зона отдыха» (с установкой
«вечного огня» за счет внебюджетных источников при наличии технической
возможности). На территории будут обустроены тротуары, газоны, парковки,
мемориальный комплекс, установлены скамьи и урны, организовано современное
освещение, видеонаблюдение, клумбы, озеленение. Также будет установлен
общественный туалет и хозяйственный блок (в виде модулей). В зоне мемориального
комплекса предлагается организовать постамент для возложения цветов, к
существующим мемориалам добавить место для мемориала по СВО.

Решение комиссии: благоустройство сквера Труда и Победы в г. Верхняя Салда
провести в рамках концепции «мемориальный комплекс, тихая зона отдыха» (с
установкой «вечного огня» за счет внебюджетных источников при наличии
технической возможности) - принято единогласно.

А.В. Маслов

Л.Ю. Софронова